
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備考

1
「万博会場を活用した未来思考の中小企業の魅
力・価値の発信」事業に係る出展支援業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.1
TSP太陽㈱
(法人番号:1013201003703)
東京都目黒区東山1-17-16

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

289,938,000 非公表 複数年契約

2
令和6年度同志社大学連携型起業家育成施設
空調設備更新工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.1
日本ビルコン㈱近畿支社
(法人番号:9010601024883)
大阪府大阪市西淀川区御幣島1-10-8

一般競争
(最低価格)

68,145,000 42,350,000 62.1%

3
令和6年度自動車部品サプライヤー事業転換支
援事業 セミナー等運営事務局業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.2

㈱リベルタス・コンサルティング
(法人番号:4010401058533)
東京都千代田区六番町2-14東越六番
町ビル

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

12,650,000 非公表

4
「小規模企業共済加入資格確認書」(耐水圧着は
がき用紙)の作成・発送・集計等業務に係る業務
請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.7
福島印刷㈱
(法人番号:2220001005602)
石川県金沢市佐奇森町ル6番地

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

13,156,000 非公表

5 外部専門家等の旅費支給に係る事務処理業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.9
㈱バックスグループ
(法人番号:3011001018770)
東京都豊島区東池袋4-5-2

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

74,800,000 非公表

6
令和6年度中小企業倒産防止共済契約者管理
票(様式㊥208)用白紙フォームの調達

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.13
片貝印刷㈱
(法人番号:6010001040542)
東京都中央区日本橋浜町2-7-5

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

3,179 非公表
2千頁あたりの単価契約
※予定頁数 約119万頁

7
新高度化システム構築・運用保守業務(第四回
変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.14
アビームコンサルティング㈱
(法人番号:8010001085296)
東京都中央区八重洲2-2-1

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

62,700,000 非公表 変更増額:62,700,000円

8
令和6年度 中小企業活性化協議会利用者満足
度及び施策利用状況等に係る調査分析業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.15
㈱サーベイリサーチセンター
(法人番号:6011501006529)
東京都荒川区西日暮里2-40-10

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

7,920,000 非公表

9
独立行政法人中小企業基盤整備機構ファンド評
価請負業務(令和6年度～令和8年度)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.21
監査法人ブレインワーク
(法人番号:9010005005687)
東京都千代田区内幸町2-2-2

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

12,628,000 非公表 複数年契約

10
令和6年度CEOネットワーク強化事業(環境技術
CEO商談会)の開催に係る業務請負(第一回変
更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.22
㈱JTB
(法人番号:8010701012863)
東京都品川区東品川2-3-11

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

▲ 278,300 非公表 変更減額:278,300円

11
小規模企業共済システム・中小企業倒産防止共
済システムのデータ抽出・確認システムのインフ
ラ及び環境構築・保守業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.22

富士通㈱
(法人番号:1020001071491)
神奈川県川崎市幸区大宮町1-5

㈱JECC
(法人番号:2010001033475)
東京都千代田区丸の内3-4-1

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

231,000,000 非公表 複数年契約

12
令和6年度 財務会計システム(SPAT-A)運用保
守業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.22
㈱日立システムズ
(法人番号:6010701025710)
東京都品川区大崎1-2-1

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

77,132,000 非公表

令和6年度8月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備考

13
令和6年度 財務会計システムに係るワークフ
ローシステム運用保守業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.23
富士電機ＩＴソリューション㈱
(法人番号:9010001087242)
東京都千代田区外神田6-15-12

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

39,625,300 非公表

14 令和6年度よろず支援拠点満足度調査業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.27
㈱サーベイリサーチセンター
(法人番号:6011501006529)
東京都荒川区西日暮里2-40-10

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

1,289,200 非公表

15
小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済
制度のシステム再構築に係るアプリケーション設
計・開発・保守業務(第五回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

6.8.29
日本アイ・ビー・エム㈱
(法人番号:1010001128061)
東京都港区虎ノ門2-6-1

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

11,466,400,000 非公表
変更増額:11,466,400,000円
期間延長:8.8.31→9.8.31


